

Uchwała Nr / / 2022
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 2022 roku

w sprawie:
zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok

Na podstawie: art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn.zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwała:

§ 1

Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok, polegających na:

- 1) **zwiększeniu** planu **dochodów** własnych o kwotę **per saldo 4 639 750 zł**, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 1 do niniejszej uchwały;
- 2) **zwiększeniu** planu **wydatków** własnych o kwotę **per saldo 73 599 030 zł**, w tym **1 653 723 zł** pochodzące z *Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych*, zgodnie z wykazami, stanowiącymi załączniki 2 i 3 do niniejszej uchwały;
- 3) **zwiększeniu** planu **przychodów** o kwotę **34 052 789 zł**, z tego:
 - a) **zwiększenie** w § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę **1 653 723 zł**;
 - b) **zwiększenie** w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, o kwotę **32 399 066 zł**;
- 4) **zmniejszeniu** planu **rozchodów** w § 992 Spłaty rat od zaciągniętych kredytów bankowych o kwotę **34 906 491 zł**.

§ 2

Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok, polegających na przeniesieniu środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 4 do niniejszej uchwały.

§ 3

W konsekwencji zmian w § 1 pkt 1-4, W Uchwale Nr VI/39/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok, nowe brzmienie otrzymują:

1) § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie **200 995 824 zł** i zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi:

- 1) z kredytu w wysokości **77 877 920 zł**,
- 2) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków **6 692 768 zł**,
- 3) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach **16 476 557 zł**, w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych **12 566 466 zł**,
- 4) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości **99 948 579 zł**”.

2) § 3 ust. 2:

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi **270 721 432 zł**”.

3) § 3 ust. 3:

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi **69 725 608 zł**”.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

**ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2022 r. - DOCHODY - zwiększenie per saldo**

w zł

Dz.	Rozdz.	Wyszczególnienie	Dochody
758	Różne rozliczenia		4 453 300
	75801	<i>Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego</i>	418 159
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Subwencja ogólna. Część oświatowa subwencji ogólnej	418 159
	75863	<i>Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego</i>	-141 676
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne	-4 876
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne	-136 800
	75864	<i>Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego</i>	4 176 817
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne	1 864 817
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym majątkowe. Środki unijne	2 312 000
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej		120 000
	85325	<i>Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych</i>	120 000
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych	120 000
855	Rodzina		60 277
	85509	<i>Działalność ośrodków adopcyjnych</i>	60 277
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych	60 277
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska		6 173
	90005	<i>Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu</i>	6 173
		Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2022 rok. Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych	6 173
RAZEM			4 639 750

**ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2022 r. - WYDATKI - zwiększenie per saldo**

w zł

Dz.	Rozdz.	Wyszczególnienie	Wydatki
010	Rolnictwo i łowiectwo		1 385 000
	01004	<i>Biura geodezji i terenów rolnych</i>	85 000
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	85 000
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	85 000
	01095	<i>Pozostała działalność</i>	1 300 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 300 000
150	Przetwórstwo przemysłowe		-141 676
	15013	<i>Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości</i>	-141 676
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	-130 858

		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	-10 818
		w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	-10 818
600	Transport i łączność		305 000
	60013	<i>Drogi publiczne wojewódzkie</i>	305 000
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	255 000
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	255 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	50 000
700	Gospodarka mieszkaniowa		1 031 200
	70005	<i>Gospodarka gruntami i nieruchomościami</i>	1 031 200
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	1 031 200
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	1 031 200
710	Działalność usługowa		2 000 000
	71095	<i>Pozostała działalność</i>	2 000 000
		Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów	2 000 000
730	Szkolnictwo wyższe i nauka		1 000 000
	73095	<i>Pozostała działalność</i>	1 000 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 000 000
750	Administracja publiczna		3 742 161
	75018	<i>Urzędy marszałkowskie</i>	543 500
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	543 500
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	543 500
	75075	<i>Promocja jednostek samorządu terytorialnego</i>	3 198 661
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	3 198 661
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	3 198 661
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa		4 000 000
	75404	<i>Komendy wojewódzkie Policji</i>	1 500 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 500 000
	75410	<i>Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej</i>	1 000 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 000 000
	75412	<i>Ochotnicze straże pożarne</i>	1 000 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 000 000
	75415	<i>Zadania ratownictwa górskiego i wodnego</i>	500 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	500 000
757	Obsługa długu publicznego		8 000 000
	75702	<i>Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki</i>	8 000 000
		Obsługa długu publicznego	8 000 000
801	Oświata i wychowanie		219 498
	80101	<i>Szkoły podstawowe</i>	14 637
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	14 637
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	14 637
	80120	<i>Licea ogólnokształcące</i>	4 861
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	4 861
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	4 861
	80195	<i>Pozostała działalność</i>	200 000
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	200 000
851	Ochrona zdrowia		35 613 000
	85111	<i>Szpitala ogólne</i>	17 658 788
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych	6 000 000
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	6 000 000
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	11 658 788
		w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	565 788

85141	Ratownictwo medyczne	4 400 000
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	4 400 000
85148	Medycyna pracy	1 554 212
	Wydatki bieżące jednostek budżetowych	1 554 212
	w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	1 554 212
85195	Pozostała działalność	12 000 000
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	12 000 000
852	Pomoc społeczna	912 000
85295	Pozostała działalność	912 000
	Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	912 000
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	1 224 000
85325	Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych	120 000
	Wydatki bieżące jednostek budżetowych	120 000
	w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	120 000
85395	Pozostała działalność	1 104 000
	Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	1 104 000
	w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	60 909
855	Rodzina	3 775 419
85509	Działalność ośrodków adopcyjnych	60 277
	Dotacje na zadania bieżące	60 277
85510	Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych	3 715 142
	Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	995 142
	w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	415 779
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	2 720 000
	w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	2 720 000
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	6 173
90005	Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu	6 173
	Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	6 173
921	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	2 572 283
92116	Biblioteki	1 200 000
	Dotacje na zadania bieżące	200 000
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 000 000
92118	Muzea	372 283
	Dotacje na zadania bieżące	372 283
92195	Pozostała działalność	1 000 000
	Wydatki bieżące jednostek budżetowych	1 000 000
	w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	1 000 000
925	Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody	4 101 249
92502	Parki krajobrazowe	1 451 869
	Wydatki bieżące jednostek budżetowych	303 300
	w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	303 300
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 148 569
	w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	560 000
92504	Ogrody botaniczne i zoologiczne	2 649 380
	Wydatki bieżące jednostek budżetowych	1 669 380
	w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	1 669 380
	Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	980 000

926	Kultura fizyczna		2 200 000
	92601	Obiekty sportowe	1 500 000
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych	1 500 000 1 500 000
	92605	Zadania w zakresie kultury fizycznej	700 000
		Dotacje na zadania bieżące	700 000
RAZEM			71 945 307

Załącznik 3 do Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr
/2022 z dnia2022 r.

**ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2022 r. WYDATKI- zwiększenie w ramach RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI
LOKALNYCH
(WRAZ Z ODSETKAMI BANKOWYMI OD RFIL ZA 2021 ROK)**

w zł

Dz.	Rozdz.	Wyszczególnienie	Wydatki
851	Ochrona zdrowia		1 653 723
	85111	Szpitala ogólne	1 653 723
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	1 653 723
RAZEM			1 653 723

Załącznik 4 do Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr
/2022 z dnia2022 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2022 r. - wydatki własne

w zł

Dz.	Rozdz.	Wyszczególnienie	zmniejszenia	zwiększenia
150	Przetwórstwo przemysłowe		47 662	
	15013	Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości	47 662	
		Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne	47 662	
		w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	47 662	
750	Administracja publiczna			263 064
	75018	Urzędy marszałkowskie		263 064
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego		262 495
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane		262 495
		Wydatki bieżące jednostek budżetowych		569
		w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych		569
801	Oświata i wychowanie		94 760	
	80195	Pozostała działalność	94 760	
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	94 760	
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej		1 701 500	
	85395	Pozostała działalność	1 701 500	
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	1 701 500	
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane		5 296

854	Edukacyjna opieka wychowawcza		1 296 000
	85416	<i>Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym</i>	1 296 000
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	1 296 000
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	216 000
855	Rodzina		284 858
	85510	<i>Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych</i>	284 858
		Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego	284 858
		w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane	284 858
RAZEM			1 843 922
			1 843 922

UZASADNIENIE

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2022 rok przewiduje:

I. **Zmiany budżetu** Województwa Śląskiego na 2022 r., polegające na:

1. Zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę **per saldo 4 639 750 zł**, w tym:

a) w dz. 758 – zwiększenie o kwotę **per saldo 4 453 300 zł**:

- **zwiększenie** części oświatowej subwencji ogólnej o łączną kwotę **418 159 zł**, w związku z pismami Ministra Finansów: Nr ST3.4750.3.2022 z 16 lutego 2022 r., informującym o ostatecznych wysokościach poszczególnych części subwencji ogólnej, wynikających z ustawy budżetowej na 2022 rok oraz Nr ST3.4751.4.2022.1w z 24 lutego 2022 r., przyznającym środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla Województwa Śląskiego w 2022 roku,
 - **zwiększenie** środków europejskich, w związku z planowanym rozpoczęciem realizacji projektów własnych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego:
 - pn.: „Wsparcie pieczy zastępczej w województwie śląskim” w ramach RPO WSL 2014-2020, Poddziałanie 9.2.9 Regionalne wsparcie pieczy zastępczej – tryb pozakonkursowy - **3 156 817 zł**,
 - pn.: „Rozwój usług środowiskowych opartych na zasobach instytucji DPS”, Poddziałanie 9.2.5 Rozwój usług społecznych - konkurs RPO WSL 2014-2020 - **1 020 000 zł**,
 - **zmniejszenie o 141 676 zł**, dostosowując plan finansowy do zaktualizowanego harmonogramu realizacji projektu pn.: „Regionalne obserwatorium procesu transformacji (ROPT)”, Poddziałanie 1.4.3 Zarządzanie i wdrażanie regionalnego ekosystemu innowacji Województwa Śląskiego – transformacja regionu,
- b) **w dz. 853 – zwiększenie o 120 000 zł**, w wyniku decyzji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej **zwiększającej** limit środków na obsługę Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych,
- c) **w dz. 855 - zwiększenie o 60 277 zł** wpływów, stanowiących refundację przez powiaty kosztów średniego miesięcznego utrzymania dziecka, przebywającego w interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym i regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej,
- d) **w dz. 900 - zwiększenie o 6 173 zł** w związku z realizacją jako współbeneficjent, projektu zintegrowanego pn.: „*IP LIFE dla Adaptacji Terenów Pogórnicych*” (*LIFE IP COALA*) współfinansowanego ze środków instrumentu finansowego LIFE, gdzie beneficjentem Koordynującym jest Kraj Morawsko-Śląski.

2. Zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę **per saldo 73 599 030 zł**.

Zmian dokonuje się w:

- a) **dz. 010 – zwiększenie o kwotę 1 385 000 zł**, w tym:
- uzupełnienie środków wynikających ze wzrostu cen m.in. energii cieplnej i elektrycznej oraz paliwa Beskidzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Żywcu oraz Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Częstochowie – **zwiększenie o 85 000 zł**,
 - dodatkowe środki na projekty realizowane w ramach "Inicjatywy Sołeckiej" - **1 300 000 zł**,
- b) **dz. 150 – zmniejszenie o 141 676 zł** dostosowując plan finansowy do zaktualizowanego harmonogramu realizacji projektu pn.: „Regionalne obserwatorium procesu transformacji (ROPT)”, Poddziałanie 1.4.3 Zarządzanie i wdrażanie regionalnego ekosystemu innowacji Województwa Śląskiego – transformacja regionu,
- c) **dz. 600 – zwiększenie o kwotę 305 000 zł** w tym:
- na budowę chodnika wzdłuż DW 931 Pszczyna (inwestycja planowana na lata 2022-2024) – 50 000 zł,
 - uzupełnienie środków, wynikających ze wzrostu cen energii, w związku z utrzymaniem dróg wojewódzkich przez Zarządzie Dróg Wojewódzkich – 255 000 zł,
- d) **dz. 700 – zwiększenie o 1 031 200 zł** w Śląskim Zarządzie Nieruchomości w Katowicach, wynikające ze wzrostu cen energii, celem uzupełnienia brakujących środków w obszarze utrzymania nieruchomości,
- e) **dz. 710 – zwiększenie o 2 000 000 zł** – podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Uzdrawisko Goczałkowice - Zdrój sp. z o.o.,
- f) **dz. 730 – zwiększenie o 1 000 000 zł** – dotacja dla Uniwersytetu Humanistyczno –

Przyrodniczego w Częstochowie, celem umożliwienia realizacji zadania pn. „Rozbudowa Centrum Symulacji Medycznych – zakup wyposażenia Pracowni Ratownictwa Medycznego i Pracowni Fizjologii i Histologii,

- g) **dz. 750 – zwiększenie** na łączną kwotę **3 742 161 zł**, w tym:
- promocja herbu i znaku graficznego logo, w tym na kampanię ukazującą atrakcyjność województwa śląskiego poprzez potencjał naukowy – 1 398 661 zł,
 - promocja Województwa Śląskiego podczas imprez sportowych odbywających się w regionie – 300 000 zł,
 - dla Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Katowicach, oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich celem uzupełnienia środków na działalność statutową, w wyniku wzrostu cen energii – 43 500 zł,
 - na działania wynikające z ustanowienia roku 2022 Rokiem Rzemiosła w Województwie Śląskim – 500 000 zł,
 - dodatkowe środki na międzynarodową konferencję pn.: „Europejskie Forum Przyszłości” 1 000 000 zł,
 - na długoterminowy najem samochodów na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego – 500 000 zł,
- h) **dz. 754 – zwiększenie** o kwotę o kwotę **4 000 000 zł** z tego:
- dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach na zakup sprzętu i niezbędnych środków do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych zapewniających gotowość bojową jednostek PSP – 1 000 000 zł,
 - dla Gmin Województwa Śląskiego na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo – gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych z uwagi na wzrastające zagrożenia związane z anomaliami pogodowymi oraz celem dostosowania oprzyrządowania sprzętowego jednostek OSP i poprawy ich zaplecza logistycznego, stanowiącego trzon Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego – 1 000 000 zł,
 - dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach na zakup nowoczesnych i ekonomicznych środków transportu, celem wzmocnienia służb ratowniczych i zapewnienia bezpieczeństwa lokalnej społeczności – 1 500 000 zł,
 - na wydatki inwestycyjne organizacji działających w obszarze ratownictwa górskiego na terenie Województwa Śląskiego - 500 000zł,
- i) **dz. 757 – zwiększenie** o kwotę **8 000 000 zł** na obsługę zadłużenia Województwa Śląskiego, w związku z podniesieniem stóp procentowych przez NBP,
- j) **dz. 801 zwiększenie** o łączną kwotę **219 498 zł**, w tym na:
- wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – **19 498 zł**,
 - zabezpieczenie wkładu krajowego do projektów wynikających z rozstrzygniętych konkursów dla beneficjentów RPO WSL 2014-2020, poprzez zastąpienie brakującej kwoty budżetu państwa środkami własnymi budżetu województwa – **200 000 zł**,
- k) **dz. 851 zwiększenie** o łączną kwotę **37 266 723 zł**, w tym:
- **obligatoryjne przywrócenie z wyniku finansowego kwot niewydatkowanych w roku 2021**, w związku z otrzymanym dofinansowaniem z **Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych** w wysokości **1 653 723 zł** oraz przywrócenie niewykorzystanego **wkładu własnego** w wysokości **300 000 zł** , w tym:
 - modernizacja budynku znajdującego się w kompleksie budynków szpitalnych w Piekarach Śląskich przez Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich – 1 000 000 zł,
 - prace modernizacyjne i konserwatorskie obejmujące część elewacji oraz dach w zabytkowym budynku Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich – 400 000 zł,
 - adaptacja pomieszczeń Działu Farmacji Szpitalnej na Aptekę Szpitalną w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc im. dr. A. Pawelca z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – 527 763 zł, (w tym 27 763 zł – odsetki narosłe od środków RFIL w 2021 roku oraz 300 000 zł – wkład własny),

- poprawa jakości, zwiększenie dostępności oraz zapewnienie kompleksowej opieki medycznej w zakresie leczenia stacjonarnego chorób płuc oraz chorób wieku podeszłego w regionie śląskim w Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej – 25 960 zł,
- dodatkowe środki na pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych **6 000 000 zł**,
- uzupełnienie planu niezbędnego do finansowania zadań z zakresu medycyny pracy **1 554 212 zł**,
- dotacje dla podmiotów leczniczych na łączną kwotę **27 758 788 zł**, w tym na:
 - wymianę instalacji wody zimnej, c.w.u., cyrkulacji oraz kanalizacji sanitarnej z robotami towarzyszącymi dla Pawilonu Łózkowego Nr 5 w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku - 1 965 000 zł,
 - modernizację dachu budynku A1 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 4 w Bytomiu - 502 000 zł,
 - dostawę i montaż kotłów - modernizację kotłowni w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku - 1 126 000 zł,
 - modernizację Klinicznego Oddziału Pediatrii oraz Izby Przyjęć Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu w celu prowadzenia terapii małych pacjentów w szczególności z COVID-19 - 1 000 000 zł,
 - utworzenie hybrydowej sali operacyjnej w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej – 5 200 000 zł,
 - zakup wyposażenia sprzętowego - platformy mikrochirurgicznej mikroskopu operacyjnego zintegrowanego z tomografem optycznym, endolaserem, systemem operacji witreoretinalnych, systemem śledzenia ruchów gałki ocznej i wyznaczania osi cięcia oraz z urządzeniem do rozdrabniania i usuwania zaćmy dla Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach - 1 000 000 zł,
 - zakup sprzętu medycznego celem poprawy jakości i zwiększenia dostępności leczenia dla pacjentów obarczonych chorobami cywilizacyjnymi w Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich – wkład własny do RPO 2014 – 2020, Działanie 10.1 Infrastruktura ochrony Zdrowia - 565 788 zł,
 - zakup 61 sztuk respiratorów transportowych przeznaczonych do użytkowania podczas udzielania świadczeń zdrowotnych przez podstawowe i specjalistyczne zespoły ratownictwa medycznego w bezpośrednich stanach zagrożenia życia przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach - 1 300 000 zł,
 - modernizację budynku Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tychach przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach - 277 150 zł,
 - budowę budynku stacji pogotowia ratunkowego w Mysłowicach przy ul. Mikołowskiej przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach - 2 822 850 zł,
 - działania w ramach Regionalnej Polityki Zdrowotnej Województwa Śląskiego obejmującej wczesną prewencję chorób środowiskowych serca, płuc i chorób cywilizacyjnych, diagnostyki i medycyny naprawczej, jak również rozwój kompleksowej opieki nad osobami z w/w schorzeniami – wsparcie dla Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze - 12 000 000 zł;
- l) **dz. 852 zwiększenie** o kwotę **912 000 zł** - stanowiącą zabezpieczenie wkładu krajowego do projektów wynikających z rozstrzygniętych konkursów dla beneficjentów RPO WSL 2014-2020, poprzez zastąpienie brakującej kwoty budżetu państwa środkami własnymi budżetu województwa,
- m) **dz. 853 – zwiększenie** o kwotę **1 224 000 zł**, w tym:
 - w związku z planowanym rozpoczęciem realizacji projektu własnego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego pn.: „Rozwój usług środowiskowych opartych na zasobach instytucji DPS”, Poddziałanie 9.2.5 Rozwój usług społecznych - konkurs RPO WSL 2014-2020 - **1 104 000 zł**,
 - na finansowanie zwiększonych kosztów obsługi Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach - **120 000 zł**,
- n) **dz. 855 – zwiększenie** o kwotę **3 775 419 zł**, z tego:
 - w związku z ustaleniem nowych, wyższych miesięcznych kosztów utrzymania dziecka w regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej oraz interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. Koszty te podlegają refundacji przez powiaty – 60 277 zł,

- w związku z planowanym rozpoczęciem realizacji projektu własnego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego: pn.: „Wsparcie pieczy zastępczej w województwie śląskim” w ramach RPO WSL 2014-2020, Poddziałanie 9.2.9 Regionalne wsparcie pieczy zastępczej – tryb pozakonkursowy – 3 715 142 zł,
- o) **dz. 900 – zwiększenie** o kwotę **6 173 zł** na skutek aktualizacji wartości projektu zintegrowanego pn.: „IP LIFE dla Adaptacji Terenów Pogórnicznych” (LIFE IP COALA), współfinansowanego ze środków instrumentu finansowego LIFE, gdzie beneficjentem Koordynującym jest Kraj /Morawsko-Śląski,
- p) **dz. 921 – zwiększenie o łączną kwotę 2 572 283 zł, w tym:**
 - dla Biblioteki Śląskiej na:
 - remont schodów i dziedzińca gmachu – 200 000 zł,
 - modernizację dwóch dźwigów osobowych – 500 000 zł,
 - zakup i montaż książkomatu – 500 000 zł,
 - dla Muzeum Zamkowego w Pszczynie, na pokrycie kosztów płacy minimalnej oraz organizację cyklu spotkań, wykładów i działań edukacyjnych w Stajniach Książęcych i Zameczku Myśliwskim Promnice oraz zakup tłołka pieczętnego z herbami księżnej Daisy von Pless – 372 283 zł,
 - na zadania związane z mecenatem nad działalnością kulturalną - 1 000 000 zł,
- q) **dz. 925 – zwiększenie** o łączną kwotę **4 101 249 zł**, w tym dla:
 - Śląskiego Ogrodu Zoologicznego – **2 649 380 zł**, na:
 - uzupełnienie brakujących środków na działalności statutowej, wynikającego ze wzrostu cen energii elektrycznej, gazu – 1 669 380 zł,
 - budowę obiektów ekspozycyjno – hodowlanych z wybiegami dla wybranych gatunków strefy Palearktycznej (Europa, Azja, Afryka Północna) – 780 000 zł,
 - zakup automatów do sprzedaży biletów – 200 000 zł,
 - Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego – **1 451 869 zł**, na:
 - pokrycie rosnących kosztów: energii elektrycznej, gazu oraz węgla – 124 300 zł,
 - działania z zakresu ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej – 95 000 zł,
 - remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Biurze ZPKWŚ w Będzinie – 50 000 zł,
 - naprawę obecnego taboru samochodowego oraz zakup samochodu służbowego do Oddziału w Żywcu – 154 000 zł,
 - montaż pompy ciepła i paneli fotowoltaicznych w Oddziale ZPKWŚ w Kalinie – 78 000 zł
 - „Rewaloryzację kompleksu dydaktycznego Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”, w związku z aktualizacją kosztorysu dla zadania – 390 569 zł,
 - wkład własny do projektu „Przebudowa budynku świetlicy w Ośrodku Edukacyjno–Naukowym Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Smoleniu do celów edukacji ekologicznej”, wybranego do dofinansowania w ramach RPO 2014-2020, Poddziałanie 5.4.1 Ochrona różnorodności biologicznej – ZIT – 560 000 zł,
- r) **dz. 926 – zwiększenie** o kwotę **2 200 000 zł**, w tym:
 - uzupełnienie środków dla Stadionu Śląskiego w Chorzowie na promocję Województwa Śląskiego podczas imprez kulturalno – sportowych realizowanych na tym obiekcie - 1 500 000 zł,
 - dofinansowanie organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego, w obszarze podnoszenia poziomu ogólnej sprawności sportowej oraz przygotowania zawodników z Województwa Śląskiego do startów w głównych imprezach dla kategorii wiekowej „Młodzik” – 700 000 zł.

3. Zwiększeniu planu przychodów o kwotę **34 052 789 zł** z tego:

- **zwiększenie** w **§ 905** o kwotę **1 653 723** w wyniku niewykorzystania w 2021 roku środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
- **zwiększenie** w **§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych** o kwotę **32 399 066 zł** celem ujęcia w budżecie Województwa wyniku finansowego za 2021 rok.

4. **Zmniejszenie planu rozchodów w § 992 Spłaty rat od zaciągniętych kredytów bankowych o kwotę 34 906 491 zł**, dostosowując plan do rzeczywistej wysokości rat kredytów przypadających do spłaty w 2022 roku.
5. W konsekwencji zmian opisanych w pkt 1-4, w Uchwale Nr VI/39/6/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok, nowe brzmienie otrzymują:
- 4) § 3 ust. 1:
„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie **200 995 824 zł** i zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi:
- 5) z kredytu w wysokości **77 877 920 zł**,
 - 6) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków **6 692 768 zł**,
 - 7) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach **16 476 557 zł**, w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych **12 566 466 zł**,
 - 8) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości **99 948 579 zł**”.
- 5) § 3 ust. 2:
„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi **270 721 432 zł**”,
- 6) § 3 ust. 3:
„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi **69 725 608 zł**”.

II. **Zmiany w budżecie** Województwa Śląskiego na 2022 r., polegające na przeniesieniu środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach **wydatków własnych**:

- 1) z **dz. 150** - w kwocie **47 662 zł** do **dz. 750**:
 - zapewniając środki do uruchomienia nowej inicjatywy, jaką jest „Regionalne Obserwatorium Procesu Transformacji” oraz sprawnego i płynnego realizowania projektu RPO 2014-2020, w ramach Poddziałania 1.4.3 Zarządzanie i wdrażanie regionalnego ekosystemu innowacji Województwa Śląskiego – transformacja regionu - 47 093 zł,
 - na niezbędne opinie prawne i ekspertyzy, konieczne do pozyskania przy wdrażaniu programów europejskich - 569 zł,
- 2) z **dz. 801** - w kwocie **94 760 zł** do **dz. 853** – w związku z przystąpieniem do realizacji projektu „Rozwój usług środowiskowych opartych na zasobach instytucji DPS”, realizowanego w ramach Poddziałania 9.2.5 RPO 2014-2020, i koniecznością zabezpieczenia wkładu krajowego ze środków dotacji budżetu państwa,
- 3) z **dz. 853** - w kwocie **1 511 402 zł** do **750** w kwocie **215 402 zł** oraz do **dz. 854** w kwocie **1 296 000 zł** – na skutek zwiększenia wartości projektu pn.: „*Śląskie. Inwestujemy w talenty - VI edycja*”, Poddziałanie 11.1.5 Efektywny rozwój dzieci i młodzieży - program stypendialny i koniecznością zapewnienia montażu finansowego przy jego realizacji,
- 4) z **dz. 853** w kwocie **284 858 zł** do **dz. 855** - w związku z rozpoczęciem realizacji projektu własnego pn.: „*Wsparcie pieczy zastępczej w województwie śląskim*” RPO WSL 2014-2020, Poddziałania 9.2.9 Regionalne wsparcie pieczy zastępczej – tryb pozakonkursowy.